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 `               PROTOKÓŁ Nr 1/2019 

posiedzenie Komisji Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 22 marca 2019 r. 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia:   

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady 

Powiatu Nowosądeckiego. 

3. Przyjęcie informacji z działalności za 2018 rok:  

a. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

b. Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach , 

c. Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie, 

d. Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach,  

e. Domu Pomocy Społecznej w Muszynie, 

f. Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach. 

4. Informacja Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych na temat realizacji zadań 

finansowanych ze środków PFRON w 2018 roku. 

5. Informacja PUP dla Powiatu Nowosądeckiego nt. realizowanych programów rynku 

pracy w 2019 r.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 

zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na 

realizacje zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim 

w 2019 r. 

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia.  
 

 

 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska otworzyła posiedzenie i przywitała 

wszystkich przybyłych.   

 

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 4 członków Komisji. 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również: 

Halina HAJTEK            - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

Teresa KLIMEK           - Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego, 

Marzena RUMEL         - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach, 

      - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie, 
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Mariusz POPIELA        - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach, 

Marta  KRĘŻEL     - Dyrektor  Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami 

                             Psychicznymi w Zbyszycach, 

Maria ŻUCHOWICZ     - Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami 

Psychicznymi w Muszynie. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska na prośbę Pani Dyrektor Haliny 

Hajtek wprowadziła zmianę w porządku posiedzenia. Punkt 4 informacja Zespołu ds. Osób 

Niepełnosprawnych na temat realizacji zadań finansowanych ze środków PFRON w 2018 roku. 

został przeniesiony do punktu 3a. Przewodnicząca przedstawiła nowy porządek posiedzenia 

i poddała go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie protokół 

posiedzenia Komisji Polityki Społecznej RPN nr 7 z 17 grudnia 2018 r. 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.  

 

 

 

Ad. 3 a/ 4 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek przedstawiła informacje 

z działalności za 2018 rok Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.  

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje zadania Powiatu z zakresu pomocy 

społecznej, rehabilitacji zawodowej i społecznej, pieczy zastępczej jak również inne, określone 

w regulaminie Centrum.  

W 2018 r. pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zrealizowali łącznie 10.940 

sprawy. Zadania ustawowe realizowane były za pośrednictwem 23 i 7/8 etatu.  

W 2018 r. przeprowadzono 6 kontroli w podległych jednostkach organizacyjnych oraz 24 

kontrole u osób fizycznych i prawnych korzystających z dofinansowania ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

Na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2018 roku funkcjonowało 120 rodzin zastępczych, 
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w których wychowywało się 190 dzieci w tym, 1 rodzina zastępcza nie pobierała świadczeń na 

pokrycie kosztów utrzymania na 2 dzieci. W rodzinach spokrewnionych, których było 58, 

wychowywało się 78 dzieci. Rodzin niezawodowych było 57, w których wychowywało się 96 

dzieci. Ponadto funkcjonowały 4 zawodowe rodziny zastępcze, w których przebywało 15 dzieci 

i 1 Rodzinny Dom Dziecka, w którym przebywało 1 dziecko.  

Ogółem, w ciągu całego roku 2018, pod opiekę rodzin zastępczych trafiło 31 dzieci. Jednocześnie 

z rodzin zastępczych w 2018 r. odeszło 29 dzieci z następujących powodów:  

-usamodzielnienie się: 13 dzieci, 

-powrót do rodzin naturalnych: 7 dzieci, 

-adopcja: 2 dzieci, 

-umieszczenie w innej rodzinie zastępczej: 5 dzieci, 

-zmiana miejsca zamieszkania: 1 dziecko, 

-DPS: 1 dziecko. 

 Ogólna kwota wszystkich świadczeń wypłaconych rodzinom zastępczym w 2018 r. wynosiła 

1.982.847,53 złotych. 

 W 2018 roku Powiat Nowosądecki realizował 41 porozumień z innymi Powiatami 

w sprawie zwrotu kosztów za pobyt dzieci z innych Powiatów umieszczonych w rodzinach 

zastępczych na terenie Powiatu Nowosądeckiego. 7 porozumień zostało zawartych w 2018 r. 

natomiast 34 to kontynuacja porozumień z lat wcześniejszych. Realizowano również 14 

porozumień w sprawie zwrotu kosztów za pobyt dzieci z Naszego Powiatu w rodzinach 

zastępczych na terenie innych powiatów z czego 5 zostały zawarte w 2018 r. natomiast 9 to 

kontynuacja porozumień z lat poprzednich.  

 

 W 2018 r. do Zespołu wpłynęło 2155 wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności, oraz 421 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności dla osób 

przed 16 rokiem życia. W sumie do Zespołu w 2018 roku wpłynęło 2576 wniosków o wydanie 

orzeczeń.  

 Do końca 2018 roku wydano 1913 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności oraz 382 

orzeczeń o niepełnosprawności dla osób przed 16 rokiem życia , w tym 39 orzeczeń o niezaliczeniu 

do osób niepełnosprawnych, oraz 35 orzeczeń o niezaliczeniu do stopnia niepełnosprawności, 27 

decyzji o odmowie wydania orzeczenia o niepełnosprawności i 3 decyzje o odmowie wydania 

orzeczenia o niepełnosprawności, ponadto wydano 17 decyzji o umorzeniu postepowania z powodu 

wycofania wniosku i zgonu, 39 wniosków pozostawiono bez rozpatrzenia z powodu 

niestawiennictwa oraz nieuzupełnienia wymaganej dokumentacji medycznej. 

 

Wydano 357 kart parkingowych w tym 4 dla placówek i 353 dla osób niepełnosprawnych. 

 

 Wybór zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dokonywany jest w Powiecie 

na podstawie rzeczywistego rozeznania potrzeb osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu 

Nowosądeckiego. Decyzje podejmowane są w oparciu o ilość wpływających wniosków.  

 Limit środków PFRON otrzymanych w 2018r. to 5.139.725,00. Środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczono na: 

Rehabilitacja zawodowa:  (kwota 516 877,71zł) 

-przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 
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rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, 

-dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej, 

-finansowanie instrumentów oraz usług rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących 

pracy, niepozostających w zatrudnieniu. 

Rehabilitacja społeczna: (kwota 4 622 847,29zł) 

-dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych, 

-dofinansowanie do przystosowania mieszkań do potrzeb wynikających z niepełnosprawności: 

likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się, 

-dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej, 

-dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób niepełnosprawnych,  

-dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 

-dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych.  

 

 Pani Dyrektor wspomniała również iż w 2018 roku została zorganizowana przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie konferencję w Starostwie Powiatowym z udziałem Sędzi Anny Marii 

Wesołowskiej. 

 

Członek Komisji Michał Nowak zapytał jaka kwota będzie przeznaczona na działalność 

gospodarczą oraz czy liczba Osób o orzeczeniem o niepełnosprawności wzrasta. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek odpowiedziała, że jest to 

kwota 42 tys. zł., jednak w zależności od potrzeb może ulec zmianie – zazwyczaj jest to 10-30 tys. 

zł. Natomiast orzeczenie o niepełnosprawności jest udzielane na czas określony i prowadzenie 

takiej statystki jest niemożliwe.  

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie sprawozdanie 

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2018 rok oraz sprawozdanie Zespołu ds. 

Osób Niepełnosprawnych na temat realizacji zadań finansowanych ze środków PFRON w 2018 

roku, 

 

Sprawozdania zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

 

 

Ad. 3 b 

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach Maria Krężel przedstawiła informacje 

z działalności Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach za 2018 rok. 

Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Zbyszycach jest dzienną forma wsparcia dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz niepełnosprawnych intelektualnie. Celem działalności Ośrodka 

jest wsparcie społeczne i aktywizacja uczestników. POW posiada 32 miejsca dotowane. Uczestnicy 

kierowani są na zajęcia decyzją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu. 

W 2018 roku decyzją PCPR skierowane zostały 3 osoby, łącznie było skierowanych 35 osób. 

Z zajęć Ośrodka korzystało 20 osób z terenu gminy Chełmiec i 15 osób z terenu gminy Gródek nad 



Protokół N1/2019 22 marca 2019 r.   5 

Dunajcem.  

Wśród uczestników jest 19 osób niepełnosprawnych intelektualnie i 16 przewlekle 

psychicznie chorych w przedziale wiekowym od 22 do 80 lat. Wśród uczestników 12 osób posiada 

niepełnosprawność sprzężoną tzn. niepełnosprawność intelektualną z niepełnosprawnością 

ruchową, a 1 osoba porusza się wyłącznie za pomocą wózka. 

 

 Ze względu na dużą odległość Ośrodka od komunikacji autobusowej istnieje konieczność 

zapewnienia Uczestnikom środka transportu. Zajęcia w Ośrodku odbywają się codziennie od 

poniedziałku do piątku od godziny 8.00 do 14.00. Natomiast Ośrodek działa od 6.45 do 14.45. 

Uczestnicy korzystają codziennie z ciepłego posiłku, który sami sobie przygotowują w ramach 

treningu kulinarnego. Do codziennych zajęć uczestników należą m.in. treningi gospodarcze, 

treningi społeczne i funkcjonowanie w życiu codziennym, dbanie o wygląd zewnętrzny i higienę 

osobistą, aktywizacja społeczna. Uczestnicy bardzo chętnie korzystają z terapii zajęciowej. W 2018 

roku korzystali Oni ze wsparcia psychologa, pedagoga, rehabilitanta, pielęgniarki, pracownika 

socjalnego oraz konsultanta psychiatry.  

 W roku sprawozdawczym Uczestnicy Ośrodka wraz z zespołem wspierająco-aktywizującym 

zorganizowali kilka spotkań integracyjnych: bal karnawałowy, piknik rodzinny, zabawę 

Andrzejkową, spotkanie Wigilijne. Uczestnicy wzięli udział w wielu wyjazdach, imprezach, 

spotkaniach i konkursach. Wyjeżdżali także do kina, na wystawy i wernisaże. 

 

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach Maria Krężel przedstawiła również 

informacje roczną z wykonania planowanych dochodów i wydatków budżetowych za rok 2018.  

 

 Dochody w Dziale 750 Rozdziału 75020 § 0920 Ośrodek uzyskał dochód w wysokości 

27,04 zł jest to naliczone oprocentowanie od środków finansowych. Po naliczeniu odsetek przez 

prowadzący bank po zakończeniu miesiąca przekazywane są na konto Starostwa Powiatowego 

w Nowym Sączu. 

 

 Wydatki Średniorocznie w Ośrodku dziennie przebywało 28 Uczestników.  

W Ośrodku zatrudnionych średniorocznie było 14 osób, w przeliczeniu na etaty 8,79.  

Ogólne wydatki finansowe w 2018 roku wyniosły 579 279,36 zł co stanowi 100% planu. 

Wydatki związane z wynagrodzeniami i składkami od nich naliczonymi wyniosły 388 990,95 czyli 

67,15 % ogólnego wykonania wydatków. 

 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań wyniosły 189 295,41. Środki finansowe 

głównie zostały przeznaczone na zakup żywności, zakup energii, zakup materiałów i wyposażenia, 

usługi informatyczne, transportowe. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie sprawozdanie 

z działalności Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach za 2018 rok.  

 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 
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Ad. 3 c 

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie Maria Żuchowicz przedstawiła 

informacje z działalności Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie za 2018 rok. 

 

 Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Muszynie realizuje zadanie z zakresu administracji 

rządowej. Jest placówką wsparcia dziennego typu AB dla osób dorosłych z zaburzeniami 

psychicznymi, intelektualnymi i fizycznymi, niewymagającymi leczenia szpitalnego, lecz pomocy 

i wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Nadrzędnym celem działalności Ośrodka jest troska 

o osiągnięcie maksymalnej samodzielności w pełnieniu ról życiowych i społecznych przez osoby 

niepełnosprawne. Ważnym elementem w pracy z uczestnikami jest integracja ze społecznością 

lokalną poprzez wzajemną akceptację i społeczną aktywizację. 

 Uczestnikami zajęć w Ośrodku są osoby niepełnosprawne z terenu Powiatu 

Nowosądeckiego z gmin: Muszyn~ Krynica Zdrój i Piwniczna Zdrój. Ze względu na niskie 

dochody, uczestnicy zajęć - osoby niepełnosprawne, nie ponoszą odpłatności za pobyt w Ośrodku. 

W 2018r. Ośrodek opuściły 4 osoby (2 osoby ze względu na pogorszenie stanu zdrowia, 

2 osoby usamodzielniły się). W trakcie roku przyjęto 4 uczestników z terenu gminy Muszyna 

Frekwencja uczestników w skali roku wyniosła - 77% Średnia dzienna liczba uczestników 

biorących udział w zajęciach - 31osób. 

 Od poniedziałku do piątku na terenie Ośrodka prowadzone są treningi i zajęcia 

umożliwiające uczestnikom nabywanie umiejętności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu. 

Uczestnicy maja również możliwość korzystania z licznych imprezach i spotkaniach między 

innymi: zabawach, piknikach, festynach, turniejach sportowych, spartakiadach sportowych.  

 

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie Maria Żuchowicz przedstawiła również 

informacje roczną z wykonania planowanych dochodów i wydatków budżetowych za rok 2018.  

 

Wydatki W 2018r. dotacja rządowa na działalność Ośrodka wyniosła - 744,699,00zł. 

Na utrzymanie Ośrodka w 2018r. wydano kwotę - 744.566,95zł tj.99,98%. Wydatki kształtowały się 

następująco: wynagrodzenie pracowników i naliczone składki - kwota 508.881,50zl. Wydatki 

związane z realizacją zadań statutowych - kwota 235.685,45zł. Środki finansowe głównie zostały 

przeznaczone na zakup artykułów spożywczych, zakup doposażenia, utrzymanie wynajmowanych 

pomieszczeń, opłata za usługi transportowe.  

 Realizacja budżetu w 2018r. przebiegała prawidłowo, planowane wydatki zrealizowano na 

poziomie 99,98%. Wszystkie zadania realizowane przez POW w 20l8r. były finansowane ze 

środków własnych Ośrodka tj. dotacji rządowej. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie sprawozdanie 

z działalności Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie za 2018 rok. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 

 

 

Członek Komisji Antoni Koszyk  przypomniał, że na chwilę obecną Pani Marzena Rumel jest 

Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach oraz Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej 
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w Muszynie za Panią Bożenę Hudzik, która pełni obowiązki Dyrektora SP ZOZ Sądeckiego 

Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.  

 

 

 

Ad. 3 d 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach Marzena Rumel przedstawiła informacje 

z działalności Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach za 2018 rok.  

 

Dom Pomocy Społecznej w Klęczanach jest domem dla osób przewlelde somatycznie 

chorych. Dysponuje on 66 miejscami statutowymi i zapewnia całodobową opiekę oraz zaspakaja 

niezbędne potrzeby bytowe, opiekuńcze i wspomagające. Z DPS  w roku 2018 jednocześnie 

korzystało 68 mieszkańców„ w tym 31 kobiet oraz 37 mężczyzn~ Najmłodsza osoba miała 25 lata, 

a najstarsza 95 lat. Średnia wieku mieszkańca wynosiła 72 lata. 

Współpraca Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach z innymi podmiotami„ jednostkami. 

DPS Współpracuje z Powiatowym Urzędem Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego, z Fundacją 

Rozwoju Regionów w Nowym Sączu, z Zakładem Karnym w Nowym Sączu, z NZOZ 

„Specjalmed” w Wiśniowej, z Pro Vitae Sp. z o.o. Ośrodek Zdrowia w Chomranicach, z poradniami 

specjalistycznymi z terenu powiatu nowosądeckiego, z firmami medycznymi, z grupą wolontariatu 

z Krasnego Potockiego, z okolicznymi placówkami oświatowymi. 

Nadrzędnym celem naszej placówki jest odpowiednie traktowanie każdego mieszkańca 

z uwzględnieniem jego indywidualności, potrzeb i możliwości psychofizycznych. Istotą działań 

personelu jest świadczenie mieszkańcom wszechstronnej pomocy, opieki i wsparcia aby każdy 

z nich czuł się bezpieczny ipotrzebny. Niezwykle ważnym elementem jest utrzymanie stałych 

kontaktów z rodziną mieszkańca dla podtrzymania więzi emocjonalnych. 

Dom aktywizował mieszkańców poprzez oferowanie i organizowanie różnego rodzaju 

imprez okolicznościowych, integracyjnych, organizację świąt, wycieczek oraz uczestniczenie 

w różnego rodzaju przedsięwzięciach kulturalnych. Zajęcia te odbywały się zgodnie z rocznym 

planem zajęć kulturalno-oświatowych. Dom oferuje urozmaiconą gamę zajęć w ramach terapii 

zajęciowej (czytanie książek, prace manualne i plastyczne, gry intelektualne i planszowe, turnieje 

i gry sportowe, zajęcia krawieckie, zajęcia kulinarne, śpiewanie piosenek, drobne prace porządkowe 

i w ogrodzie, przyjęcia urodzinowe i imieninowe mieszkańców). Terapią objęci byli wszyscy 

mieszkańcy, zajęcia odbywały się indywidualnie i w grupach. 

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach Marzena Rumel przedstawiła również 

informacje roczną z wykonania planowanych dochodów i wydatków budżetowych za rok 2018.  

 

Zadania Domu realizowane są przez pracowników zatrudnionych na podstawie umowy 

o pracę. Zatrudnienie według stanu na ostatni dzień 2018 roku wynosiło 46 osób w pełnym 

wymiarze czasu pracy, oraz 5 osób w niepełnym wymiarze czasu pracy (tj. 2, 5 etatu). W związku 

z zapewnieniem całodobowej opieki mieszkańcom praca części pracowników odbywa się 

w systemie dwuzmianowym.  

 

Wydatki Wydatki związane z wynagrodzeniami i pochodnymi od nich zostały wykonane 
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ogółem w wysokości 2 223 546,75 zł.  

Pozostałe wydatki to: wydatki bieżące czyli zakup materiałów i wyposażenia, zakup 

środków żywnościowych, leków i środków pomocniczych, zakup energii, usługi remontowe, usługi 

zdrowotne. 

 

Dochody Najważniejszą pozycją w planie dochodów jest § 0830 wpływy z usług, czyli 

opłata za pobyt mieszkańców w DPS kwota 2 476 485,44 zł. Oraz dochody z tytułu wynajmu 

i dzierżawy składników majątkowych jst. uzyskany dochód w kwocie 4 800,00 złotych. 

Uzyskiwane dochody zgodnie z obowiązującymi przepisami przekazywane są na konto Starostwa 

Powiatowego w Nowym Sączu. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie sprawozdanie 

z działalności Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach za 2018 rok.  

 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 

 

 

 

Ad. 3 e 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie Marzena Rumel przedstawiła informacje 

z działalności Domu Pomocy Społecznej w Muszynie za 2018 rok.  

 

Dom Pomocy Społecznej w Muszynie jest placówką przeznaczoną dla somatycznie 

przewlekle chorych, zarówno kobiet jak i mężczyzn. Liczba miejsc statutowych wynosi 65. W 2018 

roku średnio przebywało w jednostce 68 mieszkańców. Koszt utrzymania jednego mieszkańca za 

2018 r. wyniósł: 3 483,65 zł. 

Zatrudnienie pracowników w przeliczeniu na pełne etaty razem wynosił 47,5 etatu.  

Wszyscy mieszkańcy domu objęci są: opieką lekarską lekarza POZ oraz całodobową opieką 

pielęgniarską. Dom świadczy usługi wg standardów określonych rozporządzeniem w sprawie 

domów pomocy społecznej. Zapewnienie potrzeb bytowych, zapewniających miejsce zamieszkania, 

wyposażenie, wyżywienie, utrzymanie czystości, pomoc w załatwianiu spraw osobistych, udziałem 

w terapii zajęciowej, aktywizowanie mieszkańców, pomocą w zaspokajaniu potrzeb religijnych 

i duchowych, działaniem na rzecz usamodzielnienie mieszkańca. 

 W ramach prowadzonych w placówce działań z zakresu podnoszenia sprawności 

i aktywności mieszańców, pensjonariusze Domu uczestniczą w terapii zajęciowej, której celem jest 

aktywizacja ruchowa i intelektualna oraz rozwój zainteresowań. Realizacja założeń terapii 

zajęciowej w ciągu 2018 r. nastąpiła poprzez działania: z energoterapii, z socjoterapii, z arteterapii 

i esteterapii. 

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie Marzena Rumel przedstawiła również 

informacje roczną z wykonania planowanych dochodów i wydatków budżetowych za rok 2018. 

 

Dochody Wpływy z usług - odpłatność za pobyt mieszkańców w 2018 roku w DPS. (kwota 

1794599;49 zł). 
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Wydatki ogółem 2 911 358,75 zł .Wydatki związane z wynagrodzeniami i pochodnymi od 

nich zostały wykonane ogółem w wysokości 2 063 876,67 zł.  

Pozostałe wydatki związane są z realizacją statutowych zadań czyli wydatki bieżące zakup 

materiałów i wyposażenia, zakup środków żywnościowych, leków i środków pomocniczych, zakup 

energii, usługi zdrowotne. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie sprawozdanie 

z działalności Domu Pomocy Społecznej w Muszynie za 2018 rok. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 

 

 

 

Ad. 3 f 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach Mariusz Popiela przedstawił informacje 

z działalności Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach za 2018 rok.  

 

Dom Pomocy Społecznej w Zbyszycach świadczy usługi stacjonarne dla osób dorosłych 

przewlekle psychiczne chorych. Na koniec 2018 roku stan ogólny mieszkańców wyniósł 116 osób, 

w tym 21 kobiet i 95 mężczyzn. W ciągu całego roku do Domu Pomocy Społecznej skierowano 

11 osób, a odeszło 16 osób (w tym 13 osób zmarło, a 3 wróciły do środowiska). 

 Mieszkańcy objęci byli specjalistyczna opieką: lekarską, pielęgniarską, terapeutyczna oraz 

rehabilitacyjną. Każda osoba została objęta indywidualnym planem terapeutycznym, zawierającym 

ofertę zajęć dostosowaną do indywidualnych potrzeb oraz zainteresowań. Każdy posiada tzn. Osobę 

pierwszego kontaktu  

 W 2018 roku zorganizowano kilka spotkań integracyjnych m.in. spotkanie noworoczne 

rodzin, piknik rodzinny, spartakiadę sportową, spotkanie wigilijne. Mieszkańcy wyjeżdżali na 

wycieczki, konkursy i zabawy do zaprzyjaźnionych domów. Celem takich działań jest zapobieganie 

wykluczeniu społecznemu mieszkańców DPS.  

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach Mariusz Popiela przedstawił również 

informacje roczną z wykonania planowanych dochodów i wydatków budżetowych za rok 2018.  

 

 Dochody w Dziale 852 Rozdziale 85202 i § 0830 uzyskane zostały z tytułu odpłatności 

mieszkańców za pobyt w wysokości 2 907 798,12 zł. oraz z tytułu świadczonych usług transportu 

dla Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach na kwotę 8 576,24 zł. Dochody z najmu 

i dzierżawy składników majątkowych – uzyskano dochody z tytułu wynajmu pomieszczeń dla 

POW w wysokości 23 000 zł. Uzyskano refundację części kosztów wynagrodzenia zatrudnionego 

pracownika na podstawie umowy zawartej z Powiatowym Urzędem Pracy w Nowym Sączu w 

wysokości 5 467,34 zł. Oraz zwrot kosztu pogrzebu mieszkańca w wysokości 3 657,59zł. W dziale 

Uzyskane zostały odsetki od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych w wysokości 

165,14 zł.  

 

 Wydatki. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane na kwotę 3 969 710,79 zł oraz wydatki 
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związane z realizacja zadań statutowych: 

W tej grupie wydatków, największą pozycje stanowią wydatki na zakup żywności 

371 981,20 zł i energii 232 796,43 zł pozostałe na zakup materiałów m.in. środki czystości, paliwa 

do samochodu, wyposażenia materiałów do napraw bieżących, materiałów do terapii zajęciowej, 

materiałów biurowych na kwotę 217 339,39 zł.  

Kolejną pozycją jest odpis na ZFŚS w wysokości 147 982,69 zł. Zakup leków i środków 

pomocniczych na kwotę 41 995,62 zł. Zakup usług telekomunikacyjnych, zdrowotnych, podatków, 

opłat, ubezpieczeń, szkoleń i delegacji w wysokości 24 838,04 zł.  

Pozostałe usługi na kwotę 70 616,33 zł w tym usługi na wywóz i utylizacja nieczystości,, 

monitoring sprzętu ppoż., oraz inne m.in. usługi pocztowe, transportowe, kontrole instalacji 

elektrycznych, obiektów budowlanych. 

Usługi remontowe w kwocie 63 681,16 zł dotyczą m.in. remontu i bieżącej konserwacji 

oczyszczalni (kwota 24 942,21 zł.) remont samochodu (kwota 14 027,81 zł), remont budynków 

(kwota 9 653,00 zł), pozostałe dotyczą napraw: sprzętu, instalacji gazowych, urządzeń 

gospodarczych. 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych to koszt zakupu m.in. odzieży roboczej i obuwia dla 

pracowników oraz wydatki zgadnie z przepisami Kodeksu Pracy wszystko na kwotę 17 998,09zł.  

Zakup samochodu Opel (kwota 143 350 zł), zakup pralnico-wirówki (kwota 30 750 zł) oraz 

pieca konwekcyjno-parowego (kwota 26 622 zł) 

 Zatrudnienie W 2018 roku liczba etatów wynosiła 91,91 co osobowo stanowiło 95 osób.  

 

Członek Komisji Michał Nowak  wspomniał o wizycie Komisji Rewizyjnej w Domu Pomocy 

Społecznej w Zbyszycach. Powinniśmy wspierać takie instytucje, ponieważ potrzeba dużo pracy 

aby wszystko dobrze funkcjonowało.  

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie 

sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach za 2018 rok. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 

 

 

 

Ad. 5. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Teresa Klimek przedstawiła informacje PUP dla Powiatu 

Nowosądeckiego nt. realizowanych programów rynku pracy w 2019 r.  

 

Stopa bezrobocia dla powiatu nowosądeckiego na koniec stycznia br. wynosiła 8,5 %, 

w mieście Nowym Sączu 3,6 %, w woj. małopolskim 4,9 %. Na dzień 28.02.2019 r. w rejestrze 

tutejszego urzędu pozostawało 6 438 osób bezrobotnych tym: 

• 4188 kobiet (tj. 65,1 %) 

• 2250 mężczyzn (tj. 34,9 %) 

• 2126 osób do 30 roku życia (tj. 33,0 %) 

• 1356 osób powyżej 50 roku życia (tj. 21,1%) 

• 3188 osób długotrwale bezrobotnych (tj. 49,5%) 
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• 275 osób niepełnosprawnych (tj. 4,3 %) 

• 1036 osób z prawem do zasiłku (tj. 16) %) 

• 1388 osób bez kwalifikacji zawodowych (tj.21,6 %) 

• 1124 osoby bez doświadczenia zawodowego (tj.175 %). 

 

W okresie styczeń - luty zarejestrowało się 1680 osób bezrobotnych, natomiast w tym 

samym czasie wyrejestrowało się 1396 osób bezrobotnych, z czego ponad połowa z powodu 

podjęcia pracy.  

Najwięcej zarejestrowanych bezrobotnych posiadało wykształcenie zasadnicze zawodowe - 

2031 osób, tj. 31,5 % ogółu bezrobotnych, następnie wykształcenie policealne i średnie zawodowe - 

1807, tj. 28,1 %, a na trzecim miejscu są bezrobotni z wykształceniem wyższym-1010 osób, tj.  

15,7 % ogółu bezrobotnych. 

W okresie styczeń - luty 2019 roku pozyskano 679 ofert pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej w tym 343 oferty pracy niesubsydiowane i 336 oferty pracy subsydiowane. Od 

początku roku żaden zakład pracy działający na terenie powiatu nowosądeckiego nie zgłosił 

zwolnień z przyczyn dotyczących zakładu pracy (zwolnienia grupowe). 

 

Pani Dyrektor przedstawiła również zasady i kryteria realizacji programów rynku pracy 

przyjęte przez Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego na 2019r. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie informacje 

PUP dla Powiatu Nowosądeckiego nt. realizowanych programów rynku pracy w 2019 r.  

 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 

 

 

 

Ad. 6 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek przedstawiła projekt uchwały 

RPN w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na 

realizacje zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2019 r. 

 

W zakresie rehabilitacji zawodowej: 

250 000,00 zł – przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, 

150 000,00 zł – dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 

niepełnosprawnej, 

35 000,00 zł – zwrot środków dla spółdzielni socjalnej na utworzenie stanowiska pracy dla osoby 

niepełnosprawnej, 

15 000,00 zł – zwrot kosztów wynagrodzenia dla zatrudnionej przez spółdzielnię socjalną osoby 

niepełnosprawnej, 

5 000,00 zł – szkolenia i przekwalifikowania osób niepełnosprawnych, 

15 000,00 zł – finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy dla osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu.  
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 W zakresie rehabilitacji społecznej: 

250 000,00 – turnusy rehabilitacyjne, 

300 000,00 zł – likwidacja barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych, 

3 737 160,00 zł – przeznaczono na istniejące WTZ-y  

590 060,00 zł – dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze, 

68 000,00 zł – dofinansowanie sportu, kultury rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie projekt 

uchwały RPN w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON 

przeznaczonych na realizacje zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim 

w 2019 r. 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

 

Ad. 7/8. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska podziękowała wszystkim za 

przybycie i zamknęła posiedzenie. 

             

 

 

 

 

 

                            Przewodnicząca 

             Komisji Polityki Społecznej RPN 

       

                            Ewa Zielińska 
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